ICS 25. 040.30
CCS J 28
AIIA
团 体 标 准
T/AIIA 003—2022
平行电动夹爪技术规范
Technical standards of the parallel electric gripper
2022 - 12 - 19 发布 2022 - 12 - 29 实施

平行电动夹爪在工作时，夹爪张开和闭合的分别计时量，是计算夹爪工作效率的重要参数。
4 产品型号
产品型号命名如下：
行程
抓持力
系列号
5 运行环境
应在以下条件下使用：
深
圳
市
人
工
智
能
产
业
协
会
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/AIIA 003—2022
3
——环境温度范围：-10 ℃～50 ℃；
——相对湿度范围：＜80％；
——大气压力范围：70 kPa～106 kPa。
6 技术参数
产品技术参数如表1所示。
表 1 技术参数
项目 技术参数
工作电压/VDC 12～72
额定电流/A 0.2～3.0
峰值电流/A ≤10
防护等级 ≥IP40
抓持力(单侧)/N 0.8～1550
总行程/mm 10～80
最大推荐负载/kg 0.05～6
打开/闭合时间/s ≤0.2/0.2、≤0.25/0.25、≤0.3/0.3、≤0.4/0.4、≤0.6/0.6、≤0.7/0.7、≤0.8/0.8
重复定位精度 位置上重复定位精度根据型号不同应为 0.01mm～0.05 mm，旋转角度上重复定位精度应为 0.05°
7 技术要求
7.1 一般要求
7.1.1 应符合本文件的规定，并按经规定程序批准的图样和技术文件制造。
7.1.2 配套的外购外协件应符合相关标准的规定。
7.2 外观与结构
7.2.1 文字、符号和标志应清晰。
7.2.2 产品表面，不得有裂缝、明显的凹痕和变形，漆膜及镀层应均匀，无起泡、划伤、脱落和磨损
等缺陷，金属零件不应有锈蚀及其它机械损伤。
7.2.3 产品结构件应齐全，安装牢固可靠，零部件应灵敏、协调、准确，无卡阻和异常声响。
7.2.4 产品接口应无松动、歪斜、偏位，保证正常连接，稳定可靠工作。
7.3 尺寸
产品各部件的尺寸应符合产品设计规定，达到形位公差 GB/T1184-H 级。
7.4 功能
7.4.1 能够接受指令，能完成相应的动作，动作与指令协调一致。
深
圳